Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, do Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos
do inciso II, do art. 37, da Constituição Federal, sob a organização da Aplicativa Serviços de Apoio e Gestão Administrativa
Ltda., com a supervisão da Comissão Fiscalizadora nomeada pelo Ato da Mesa, da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, nº
389, de 21 de outubro de 2013, torna pública, torna pública a CLASSIFICAÇÃO do Concurso Público nº 01/2013, conforme
se reproduz abaixo:

AGENTE DE OPERAÇÃO (PORTEIRO/A) CRITÉRIOS DE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
MAT

NOTA
POR

NOTA
REG

DATA
NASC

NF

1 MARIANA DE SOUZA CARBONE 48600103-9 10122 59 29 25 5 27/09/1990 0

2 RAFAEL FREDIANI VERONESI 328016196 10093 58 30 24 4 26/02/1984 0

3 HELAM MAXWELL FERREIRA DA SILVA 48971156-x 10134 58 29 25 4 13/02/1993 0

4 ELIOMAR BALBINO DE SOUZA 330149234 10196 58 29 24 5 18/06/1973 3

5 FÁBIO MONTÓRIO SOUTO 44114249-7 10080 58 29 24 5 25/07/1986 0

6 MARINA GUIMARÃES VIEIRA 478315028 10127 57 28 25 4 02/09/1991 1

7 ROBERTO DE SOUZA RIBEIRO 9968288 10170 57 28 25 4 15/12/1969 0

8 VIVIANE MENDES DE MORAIS 46338217-1 10132 55 29 24 2 14/05/1990 0

9 DIEGO FERREIRA GENOVEZ 41621283-9 10472 55 27 25 3 20/07/1993 0

10 RAQUEL MIRA DE OLIVEIRA LIBARDI 443252968 10048 53 29 23 1 17/03/1988 0

11 ANDREIA CHRISTINO DA SILVA 426284835 10069 53 27 22 4 22/04/1983 2

12 IDENALDO CARDOSO MENDES 30103817x 10213 52 26 23 3 11/03/1980 0

13 THIAGO GUIMARÃES VICENTE 17907678-4 10063 52 25 23 4 09/07/1982 0

14 ANA PAULA MERLO SGOBBI 448938303 10229 51 26 20 5 02/04/1989 0

15 NATALIA CARVALHO RODRIGUES 365727751 10339 51 25 24 2 14/10/1991 0

16 JOSÉ ALVES 289101785 10129 51 24 24 3 22/10/1963 0

17 ADRIANA CHRISTINO DA SILVA 352205891 10411 51 24 24 3 28/03/1982 0

18 ADELIA MARIA RODRIGUES LIMA 25238346-1 10173 50 27 21 2 27/09/1975 0

19
(df)

JOSE DOS REIS SILVA 1225953 10087 50 26 23 1 01/11/1960 0

20 ANTONIO MOREIRA THEODORO 48886462-8 10090 50 25 23 2 16/09/1992 0

21 MARCELO MATHIAS 21674972 10450 50 25 21 4 20/04/1972 0

22 CARLOS ALBERTO DE FRANCESCHI 156436991 10077 50 24 23 3 06/03/1966 1

23 SILVIA FERNANDA MORAIS 197310886 10202 50 21 24 5 27/04/1967 1

24 ADRIANO BATISTA LACERDA 397717702 10403 49 23 23 3 11/07/1985 3

25 ELIDES FATIMA DE FARIA PEDRO 12681803-4 10459 49 22 23 4 28/10/1962 0

26 RENATO ACACIO DESPIRITO 296470776 10001 48 24 21 3 20/07/1983 1

27 ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO 225992553 10020 48 22 22 4 29/11/1974 2

28 DARIENE CASTELLUCCI MARTINS 43375459-X 10074 48 21 24 3 03/10/1992 0

29 EMIR APARECIDA MARTINS PAULINO 7604128 10242 47 18 24 5 02/06/1956 0

30 FLAVIO HENRIQUE BORGES 252378519 10392 46 24 20 2 10/08/1976 2

31 PAULA DE AVEIRO 444647740 10291 46 23 22 1 05/03/1986 1

32 ROZELI DE MELO 15980007 10432 46 22 23 1 06/06/1963 0

33
GIULIANA MENDONÇA PIERUCETI C.
ROSA

241628027 10076 46 22 20 4 29/09/1979 1

34 ANDRE DE JESUS MINCHIO 225989761 10051 45 24 19 2 12/04/1971 0

35 REINILSON BATISTA SANTANA 1559796987 10246 45 21 21 3 23/06/1991 2

36 KESIA CRISTINA ANDRADE JERONIMO 12120849 10436 45 20 21 4 12/02/1984 1

37 LETICIA CRISTINA VILLAS BÔAS NEVES 332061279 10334 45 20 21 4 23/12/1986 1

38 FLAVIO MAGELA SANTOS 241534951 10207 45 19 21 5 11/08/1974 3

39 GABRIELA ZULIAN 423141764 10058 45 18 23 4 05/10/1993 0

40 PAULO CESAR MAGNANI 9258699-5 10247 44 20 22 2 17/02/1958 0

41 LEONEL VENDRUSCOLO 15979537 10201 44 18 22 4 30/05/1965 1

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

2

AGENTE DE OPERAÇÃO (PORTEIRO/A) CRITÉRIOS DE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
MAT

NOTA
POR

NOTA
REG

DATA
NASC

NF

42
CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA
OLIVEIRA

30542111-6 10214 43 18 21 4 25/05/1977 0

43 VINICIUS DIEHL DOS SANTOS 435330226 10299 42 21 21 0 23/12/1987 0

44 TALITA FERREIRA PASTORELLI 33549836-x 10167 42 21 21 0 26/07/1989 0

45 OSCAR DE LIMA PINHEIRO 05953784-5 10046 42 21 20 1 02/06/1962 0

46 DANILO ROMANO DOS SANTOS 404787745 10016 42 21 19 2 21/01/1994 0

47 LÚCIO CUSTÓDIO BORIN 117018624 10452 42 20 20 2 31/07/1959 2

48 NEILA APPOLINARIO RAVANELLI 216969062 10414 42 20 19 3 28/01/1974 1

49 ELIANE GOUVEIA GOULART VENTURA 275124873 10044 42 19 21 2 04/11/1975 5

50 SILVIO MARCIO MIRANDA 13484093 10398 42 19 21 2 07/10/1958 0

51 YURI DE SOUSA BATISTA 44937442-7 10218 42 19 21 2 04/10/1988 0

52 VALÉRIA NOVAIS COSTA 448399180 10429 42 18 23 1 27/09/1988 0

53 WILSON ROGÉRIO PASQUIM 19976416-5 10094 42 18 21 3 07/01/1972 1

54 VARLEI BATISTA DE SOUZA 197291430 10130 42 17 23 2 05/02/1970 2

55 ELIANE TAVARES BASSO 23858348-X 10038 42 16 24 2 17/06/1974 0

56 MARA LÍVIA SANTOS PRETEL 25662316-8 10416 42 16 22 4 15/09/1977 0

57
MARCELA KATIÚCIA T. C. J. P. Z. Z. N.
SCHIAVONE

25404804-3 10256 42 14 23 5 12/02/1987 0

58 MILTON JORGE MELO DE CARVALHO 35018025-8 10194 41 19 19 3 05/04/1989 1

59 EDILEUZA MORAIS MENDES 17372591 10070 41 17 20 4 06/12/1991 0

60 RENATA DE PAULA BATISTA 45818858x 10211 41 14 25 2 28/08/1989 0

61 LUCIENE FAUSTINO 232139209 10290 40 18 20 2 30/06/1971 1

62 IARA ROBERTA FICOTI 35123869-4 10222 40 18 18 4 04/09/1984 0

63 PAULO HENRIQUE TONELO 18576016-8 10370 40 16 20 4 18/04/1967 0

64 EUGÊNIO CORONATTO JUNIOR 20402178 10237 39 18 19 2 30/12/1969 1

65 MATEUS PRECINOTTO 457451555 10399 39 17 19 3 27/06/1987 0

66 SILVIANE C. I. FELISBERTO 29604564-0 10098 39 16 21 2 29/07/1977 1

67 ENDRIGO GERMANO 297299633 10435 39 16 21 2 22/12/1979 1

68 LENI SILVIA DOS REIS DE AVEIRO 142112033 10501 39 16 21 2 21/08/1961 0

69 EDUARDO SOARES DE SOUZA 504741639 10138 39 16 20 3 20/06/1995 0

70 ROSE HEIDES TAVARES RAMOS 165927008 10480 39 15 21 3 06/06/1966 1

71 MÁRCIA ELOÍSA NORCINE SCHIAVONE 10640784-3 10350 39 13 22 4 04/05/1962 1

72
ALINE DE MATTOS FIGUEIREDO
PENTEADO

417580514 10234 39 11 24 4 06/02/1988 0

73 ANNE CAROLINA FREITAS DE SOUZA 446423816 10330 38 20 16 2 28/12/1988 1

74 LIVIA MARIANO PEREIRA DA SILVA 473662905 10117 38 19 17 2 26/11/1990 1

75 EDNEIA BERTOLOTO 270696726 10212 38 18 20 0 24/02/1976 0

76 EDMILSON DEZORDO DE OLIVEIRA 19972247 10321 38 16 22 0 19/06/1971 0

77 BRUNA REGO DA SILVA 44758533-2 10185 38 15 22 1 22/02/1989 0

78 LIGIA QUEIROZ 432796149 10164 38 15 21 2 13/07/1986 0

79 CLÁUDIA MORRONI 12415766-X 10421 38 15 19 4 17/02/1964 2

80
MARCIA APARECIDA BRENTINO
PRESENTELLI

22598331x 10273 38 14 23 1 03/09/1972 1

81 CONCEIÇÃO APARECIDA DE LIMA 229566753 10112 38 14 21 3 25/07/1968 1

82 LIDIANE BEZERRA DE SOUSA ARAUJO 523045906 10437 38 13 22 3 14/10/1981 0

83 CARLOS ROBERTO CAMARGO 7144319 10340 38 15 18 5 04/01/1948 5

84 ALEXANDRE MENEGHINI 290262203 10482 37 18 16 3 15/03/1978 2

85 ANA ALICE MOREIRA 30291806-1 10193 37 10 22 5 13/05/1978 5

86 THIAGO JOSÉ AMADO 32220618-2 10306 36 17 16 3 22/01/1979 0

87 JÚLIO CÉSAR FELIZARDO 30107684-4 10375 36 16 18 2 01/03/1983 1

88 JOSE LUIZ CAVANHA JUNIOR 413495206 10409 36 11 22 3 04/02/1983 2

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

3

AGENTE DE OPERAÇÃO (PORTEIRO/A) CRITÉRIOS DE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
MAT

NOTA
POR

NOTA
REG

DATA
NASC

NF

89 KERLI SARA NASCIMENTO 22103797-4 10023 35 16 16 3 30/04/1971 0

90 MAURICIO RICIERI CHINARELLO 335594888 10388 35 15 18 2 18/05/1981 2

91 JANE APARECIDA RODRIGUES SÁ 17614150 10270 35 13 19 3 12/10/1965 2

92 ISABEL APARECIDA TOBIAS CAMARGO 241540355 10011 35 12 20 3 21/03/1975 0

93 VALERIA COIMBRA PEDROSO CIOSAKI 222550454 10241 35 8 23 4 17/06/1970 2

94 CAIO EDUARDO DA SILVA 4915274 10215 34 16 18 0 18/03/1988 1

95 GILVAN DIAS CAPERLLARI 434246992 10057 34 15 17 2 01/09/1987 1

96
FERNANDO ANTONIO MARTINS DE
ARRUDA

7543799 10205 34 15 17 2 26/02/1955 0

97 FELIPE GOMES PEREIRA DE FARIA 445193281 10165 34 14 18 2 26/08/1988 0

98 RONILSON RODRIGUES RAMOS 415153311 10045 34 13 17 4 15/02/1981 2

99 JONATHAN ROCHA FELIX DA SILVA 470715492 10430 34 13 17 4 11/01/1989 0

100 SOLANGE APARECIDA VIANA 264940702 10078 34 11 21 2 13/08/1975 2

101 MARILENE AZEVEDO DOS SANTOS 57517633-7 10303 34 11 20 3 10/07/1967 0

102 APARECIDA ABADIA LEONE 214474616 10456 34 10 21 3 15/08/1968 1

103 MAX ROBERTO MACHADO 275121744 10079 34 10 20 4 15/03/1983 1

104 MARIO DONIZETE BARBOSA MACEDO 468454068 10447 33 13 17 3 29/08/1982 1

105 FABIANO MOREIRA RAMOS 47608609-7 10166 33 12 18 3 13/10/1994 0

106 TABATA MACEDO PEDROSA 4074464408 10067 33 12 17 4 11/08/1988 0

107 NILSON TEGANHI DOS SANTOS 28569358X 10086 33 11 21 1 11/05/1979 5

108 WAGNER FRANCISCO COSTA 12156647 10373 33 11 21 1 15/12/1956 0

109 DANIEL DE CARVALHO TERRA 342826505 10396 33 11 20 2 26/09/1981 1

110
LEONARDO GIULLIANO DE MATTOS
PASCOTINI

496100063 10148 33 7 22 4 20/06/1993 0

111 CLAUDIA MARIA DA SILVA 06029179-6 10190 32 14 17 1 30/03/1960 0

112 EDUARDO DE ANDRADE JERÔNIMO 10443994 10157 32 12 19 1 07/07/1980 0

113 MARIA CRISTINA DE LIMA FERNANDES 22597437x 10348 32 12 18 2 20/07/1978 0

114 RENATA SOUZA DA SILVA 455475167 10486 32 12 17 3 11/05/1986 0

115 CELSO RICARDO PRESENTELLI 227591732 10210 32 11 19 2 06/02/1972 1

116 FERNANDO MENEZES DUARTE 32800261-6 10449 32 11 18 3 02/09/1978 2

117 DEBORA CRISTINA FIRMINO 201063359 10493 32 11 17 4 12/11/1969 1

118 LEANDRO RODRIGUES ORLANDO 293205371 10189 32 10 18 4 02/04/1984 1

119 ANDRÉIA DA SILVA FERREIRA 349017943 10263 31 16 14 1 08/12/1982 2

120 MARCELO COSMO FORTALEZA 353259287 10300 31 15 16 0 27/06/1985 0

121 LUIZ FERNANDO ZAVA 335685171 10406 31 15 15 1 10/01/1981 2

122 APARECIDO DONIZETI ROSA 81163848 10250 31 14 14 3 29/12/1955 3

123 MATHEUS AMARAL NEVES 435089493 10464 31 13 18 0 08/04/1994 0

124 RICARDO IPOLITO SILVA DA FREIRIA 338195762 10336 31 13 17 1 27/04/1983 1

125 IRANI GOMES BASTOS 451596741 10395 31 12 18 1 10/09/1978 1

126 MARIA CRISTINA PEREIRA 10406646 10084 31 12 17 2 24/07/1958 3

127 FABIO HENRIQUE PEREIRA 457305514 10347 30 16 12 2 12/07/1983 2

128 WILLIAN MATOS CICILINI 29925052-0 10461 30 12 15 3 18/10/1985 1

129 FRANCISCO DE ASSIS ALVES 223621390 10125 30 12 15 3 05/01/1958 0

130 ELIANE APARECIDA RODRIGUES 459619688 10172 30 11 18 1 01/10/1988 1

131 ELIANE CRISTINA PINTO 46771860x 10162 30 11 17 2 13/05/1982 0

132 LUIS CARLOS NAVES JUNIOR 468848484 10192 30 10 18 2 25/07/1990 0

133
GRAZIELA APARECIDA SANCHES DE
ALMEIDA

280097906 10149 30 9 20 1 21/01/1977 3

134 SAMUEL SEVERINO DE PAULO 348577965 10160 30 8 19 3 07/04/1986 0

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

4

OPERADOR DE CÂMERA CRITÉRIOS DE DESEMPATE

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
POR

NOTA
INF

DATA
NASC

NF

1 ANDREIA CHRISTINO DA SILVA 426284835 10425 43 37 6 22/04/1983 2

2 VANESSA FRANCINE GIMENES 347704980 10028 39 36 3 13/11/1986 0

3 ANDERSON APARECIDO LIMA MARIN 359565116 10281 36 31 5 10/11/1989 0

4 RENAN FABRICIO DA SILVA FONSECA 47584114-1 10013 35 31 4 07/07/1991 0

5 NICOLAS RAPHAEL BALDO CABELLA 347051959 10271 34 34 0 25/03/1982 1

6 LUCAS AMERICO MAZINI 478296873 10360 34 31 3 12/10/1990 0

7 JONATAS DE SOUZA CAVALCANTI 44164272 10304 34 30 4 30/09/1985 0

8 OSWALDO MAZINI JUNIOR 79299830 10357 33 30 3 12/10/1958 2

9 SERGIO LUIS FIGUEIREDO 12155976-2 10240 33 30 3 28/09/1959 2

10 JULIANA CLARO 265951537 10316 31 27 4 13/12/1974 1

11 ANDERSON RAFAEL COLUCCI 350175007 10003 31 26 5 12/09/1988 0

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

AGENTE DE OPERAÇÃO (PORTEIRO/A) CRITÉRIOS DE DESEMPATE

CL
DF

NOME DO CANDIDATO RG INSC
NOTA DA
PROVA

NOTA
MAT

NOTA
POR

NOTA
REG

DATA
NASC

NF

1 JOSE DOS REIS SILVA 1225953 10087 50 26 23 1 01/11/1960 0

Legenda: CL = Ordem de Classificação / NOTA DA PROVA = Nota da Prova Escrita Objetiva / NOTA MAT = Nota da Prova
Escrita Objetiva da parte de Matemática (desempate) / NOTA POR = Nota da Prova Escrita Objetiva da parte de Português
(desempate) / NOTA REG = Nota da Prova Escrita Objetiva da parte de Regimento Interno (desempate) / NOTA INF = Nota
da Prova Escrita Objetiva da parte de Informática (desempate) / DATA NASC = Data de Nascimento (desempate) / NF =
Número de filhos menores de 18 (dezoito) anos / CL DF = Ordem de classificação dos candidatos portadores de deficiência.

Recursos quanto a classificação deverão ser feitos por escrito, dirigidos à Comissão do Concurso Público, devendo ser

protocolizados junto ao Setor de Protocolo da Câmara Municipal de Ribeirão Preto, situada na Avenida Jerônimo Gonçalves,

nº 1200, Centro, Ribeirão Preto/SP, das 09h00min às 17h00min, estar devidamente fundamentados, constando o nome do

candidato, a opção do Cargo Público, o número de inscrição, telefone e as razões do recurso.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto/SP, 25 de novembro de 2013.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

CCÍÍCCEERROO  GGOOMMEESS  DDAA  SSIILLVVAA

PPRREESSIIDDEENNTTEE